CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá nº 1167 Centro – Fone/Fax: (19) 3885-7700*

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – Fone 19 3885-7716 – www.silenecarvalini.com.br

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, a Fundação Indaiatubana de Educação e

Cultura FIEC, pela realização da 2º INOVAFIEC.

JUSTIFICATIVA

Parabenizar a Fundação Indaiatubana de Educação e Cultura FIEC, pela

realização da 2º INOVAFIEC.

A segunda edição da feira de ciência, cultura tecnologia e inovação, na

Unidade da FIEC ocorreu ONLINE no dia 12 de agosto de 2020.

A feira tem como objetivo a apresentação de trabalhos de conclusão de curso,

de alunos da FIEC, através de projetos de pesquisa em diversas áreas de

conhecimento e com ênfase na Inovação e Empreendedorismo. Além disso,

promove ações integradas como: hackathon, Palestras, Talk Show, exposição de

artes, mostras de protótipos e apresentação de empresas.

Além dos alunos terem a oportunidade de mostrar seus projetos e os

conhecimentos adquiridos ao longo do curso, poderão se integrar com alunos de

demais instituições de ensino, empresários e profissionais de diversas áreas.

Local de entrega: (em mãos) Fundação Indaiatubana de Educação e Cultura

FIEC 2.

                     Sala das Sessões, aos 13 de agosto de 2020.

SILENE CARVALINI
Vereadora.

PROT-CMI 1738/2020
14/08/2020 - 12:14
PROT-CMI 1738/2020
14/08/2020 - 12:14
MOC 108/2020

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br